در چنین بستری "جزیره‌ی ثبات" کم کم به حرکت و جوش و خروش درآمد تا جایی که «جمشیدآموزگار» برای خارج کردن اقتصاد از رگود و کنترل تورم بعد از ۱۳ سال نخست وزیری هویدا - که به زندانش روانه کردند - به‌جایش نشست... و این جابجایی‌ها با جعفرشریف امامی، ارتشبدغلامرضا از هاری، شاهپوربختیار تا قیام بهمن ادامه داشت. پیشتر روز ۹ آبان ۱۳۵۷ (۳۱ اکتبر ۱۹۷۸ میلادی) شاه به پارسونز - سفیر انگلیس - گفته بود: «ما مثل برفی که در آب انداخته باشند، داریم آب می‌شویم و باید هرچه زودتر چاره‌ای بیندیشیم.» (۱) بعدتر عالی‌ترین مقام مملکت "شاهنشاه آریامهر" در برهه‌ی آبان ۵۷ رو به

سراسر مردم به پا خاسته ایران گفت: « من نیز پیام انقلاب شما ملت ایران را شنیدم.»

حدود یک هفته پیش کنفرانس گوادلوپ تشکیل شده بود و در پایان این نشست، که چهار رهبر کشورهای غربی را گرد هم آورده بود، وزیر امور خارجه وقت آمریکا **سایرونس ونس**، اعلان کرد که "شاه گفته برای استراحت ایران را ترک خواهد کرد" در واقع، آنچه ونس در آن روز بیان کرد بازتاب تصمیمات گوادلوپ نبود بلکه تکرار جمع بندی بود که آمریکا و انگلیس، هر یک جداگانه در حدود نوامبر ۱۹۷۸ (آذر ۱۳۵۷) به آن رسیده بودند. نشست رهبران آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در کنفرانس گوادلوپ در هفته‌ی اول ژانویه ۱۹۷۹ (دی ۱۳۵۷) برخلاف تصور رایج در میان بسیاری از ایرانیان صرفاً به

معنای تصدیق و اجرای جمع بندی‌هایی بود که این کشورها از هفته‌ها پیش به آن رسیده بودند. با در نظر گرفتن این واقعیت که از مدت‌ها پیش سفارت‌های آمریکا و انگلیس به کرات به شاه گفته بودند که با شدت عمل نظامی علیه مخالفان موافق نیستند، و با در نظر

همین تعبیر به گونه‌ای درباره‌ی عدم همراهی و عضویت در حزب رستاخیز هم بر سر زبان‌ها بود و این چنین نشان داد دیکتاتوری‌ست مانند **هیتلر**... (۳)

باید به کشتار جوانان آزادیخواهی که در درون زندان‌ها بودند نیز اشاره کرد. در ۲۹ فروردین سال ۱۳۵۴ (۱۸ آوریل ۱۹۷۵) - سه سال پیش از انقلاب سال ۱۳۵۷ - نه (۹) تن از زندانیان سیاسی ایران که در حال گذراندن محکومیت خود بودند: **بیژن جزنی** و هشت زندانی دیگر به نام‌های **حسن ضیا ظریفی**، **احمد جلیلی افشار**، **سعید کلانتری (مشعوف)**، **عزیز سردی**، **محمد چوپان زاده** و **عباس سورکی** هفت زندانی گروه